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ÖN SÖZ

Değerli Okuyucularımız,

Bu kitap, Kamu Personel Seçme Sınavı (KPSS) Okul Öncesi Öğretmenliği Alan Bilgisi Testi kapsamındaki 

soruları çözmek için gerekli bilgi, beceri ve teknikleri edinme ve geliştirme sürecinde siz değerli 

okuyucularımıza kılavuz olarak hazırlanmıştır. 

Kitabın hazırlanış sürecinde, sınav kapsamındaki temel alanlarda kapsamlı alanyazın taraması yapılmış, 

bu kitabın gerek ÖABT’de gerekse gelecekteki meslek hayatınızda ihtiyacınızı maksimum derecede 

karşılayacak bir başucu kitabı niteliğinde olması hedeflenmiştir. 

Detaylı, güncel ve anlaşılır bir dilde yazılan konu anlatımları, çıkmış sorular ve detaylı açıklamalarıyla 

desteklenmiş, her ünite içeriği ÖSYM formatına uygun, çözümlü test sorularıyla pekiştirilmiştir. 

Yoğun bir araştırma ve çalışma sürecinde hazırlanmış olan bu kitapla ilgili görüş ve önerilerinizi pegem@

pegem.net adresini kullanarak ya da 0538 594 92 40 numaralı telefona WhatsApp üzerinden iletmeniz 
yeterli olacaktır. 

Geleceğimizi güvenle emanet ettiğimiz siz değerli öğretmenlerimizin hizmet öncesi ve hizmet içi 
eğitimlerine katkıda bulunabilmek ümidiyle...
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Kitabın dijital formatına erişim sağlayabilir.  

Kitabın bölümleri altında video derslere erişim sağlayabilir.

Konu sonu testlerini çözebilir. 

Yapay zekânın öğrenme analizinizi yapabilmesi için interaktif içeriklere etkileşim bırakmanız 
gerekmektedir. Etkileşim bırakmak için testlerde yer alan cevap seçeneklerini sistem 
üzerinde işaretlemeniz gerekmektedir. Böylelikle yapay zekâ bırakılan etkileşimler 
sonrasında sizlerin başarı durumlarını tespit ederek eksik tespitinizi gerçekleştirecektir.

 

2.
Aktivasyon

1.
Üyelik

3.

4.

Asistan

Mevcut tarayıcınızın adres çubuğuna arti.pegem-
kampus.com yazarak web sitemiz üzerinden 
üyeliğinizi gerçekleştirebilirsiniz.

Üyelik bilgileriniz ile giriş yaptıktan sonra sol menüde 
yer alan “Aktivasyonlarım” sekmesine girerek kod-
unuzu aktif edebilirsiniz.

Aktivasyon işleminizi tamamladıktan sonra menüde 
aktif hâle gelen ”Hibrit Kitap” sekmesine tıklayarak 
içeriklere ulaşabilirsiniz.

Hibrit kitaptaki işaretlemeleriniz doğrultusunda eksik 
tespitinizi yapabilmek için menüdeki "Arti-Asistan" 
sekmesine tıklayabilirsiniz. Eksiklerinizi tamamlamak 
ve daha fazla içerik görmek için pegemkampus.com 
adresini ziyaret edebilirsiniz.
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ERKEN ÇOCUKLUK DÖNEMİ E İTİMİNE GİRİŞ
1.BÖLÜM

ERKEN ÇOCUKLUK DÖNEMİ EĞİTİMİ

Erken Çocukluk Dönemi Eğitiminin Tanımı

Erken çocukluk dönemi eğitiminin çeşitli tanımları bulun-
maktadır. Bu tanımlardan bazıları şunlardır:

Erken çocukluk dönemi eğitim; “çocukların gelişim özel-
likleri, bireysel farklılıkları ve yeteneklerinin göz önünde 
bulundurularak sağlıklı bir şekilde fiziksel, duygusal, sos-
yal ve zihinsel yönden gelişimlerinin sağlandığı, yaratıcı 
yönlerinin ortaya çıkarıldığı, olumlu kişilik temellerinin 
atılarak, çocukların kendilerine güven duymalarının sağ-
landığı bir eğitim şeklidir”.1

Oğuzkan ve Oral’a2 göre erken çocukluk dönemi eğitim; 
“doğumdan, ilkokulun başlangıcına kadar olan çocukluk 
yıllarını içine alan; bu yaş çocuklarının bireysel özellik-
lerine ve gelişimsel düzeylerine uygun, zengin uyarıcı 
çevre olanakları sağlayan; onların tüm gelişmelerini top-
lumun kültürel değerleri ve özellikleri doğrultusunda, en 
iyi biçimde yönlendiren bir eğitim sürecidir.”

Aral, Kandır ve Yaşar’a göre3 “erken çocukluk dönemi 
eğitim; çocuğun doğduğu günden temel eğitime başladı-
ğı güne kadar geçen yılları kapsayan ve çocukların daha 
sonraki yaşamlarında önemli roller oynayan, bedensel, 
psikomotor, sosyal-duygusal, zihinsel ve dil gelişimlerinin 
büyük ölçüde tamamlandığı, ailelerde ve kurumlarda veri-
len eğitimle kişiliğin şekillendiği gelişim ve eğitim sürecidir.”

1993 yılındaki XIV. Millî Eğitim Şurası’nda erken çocuk-
luk dönemi eğitiminin tanımı ve kapsamı şu şekilde ifa-
de edilmiştir: “Erken çocukluk dönemi eğitimi, 0-72 ay 
grubundaki çocukların gelişim düzeylerine ve bireysel 
özelliklerine uygun, zengin uyarıcı ve çevre imkânları 
sağlayan, onların bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal 
yönden gelişmelerini destekleyen, kendilerini toplumun 
kültürel değerleri doğrultusunda en iyi biçimde yönlendi-
ren ve ilköğretime hazırlayan, temel eğitimin bütünlüğü 
içerisinde yer alan bir eğitim sürecidir.”

Tuğrul4 ise erken çocukluk dönemi eğitimini; “0–6 yaşlar 
arasında çocuğun çok boyutlu gelişimini destekleyerek, 
yaşam boyu sürecek öğrenmenin temelinin atıldığı, sis-
temli ve bilinçli bir eğitim süreci” olarak tanımlamaktadır.
Önemli

Yukarıdaki tanımlardan hareketle erken çocukluk döne-
mi eğitimi ile ilgili öne çıkan özellikler şunlardır: 

 v Doğumdan temel eğitime kadar olan süreyi kapsar.

 v Çocukların bedensel, psikomotor, sosyal-duygusal, 
zihinsel ve dil gelişimleri amaçlanır.

 v Bireysel farklılıklarına uygundur.

 v Çocuklara zengin uyarıcı çevre olanakları sağlar.

 v Sosyal çevre ve kültürel değerlerin aktarılmasını 
amaçlar.

 v Sonraki eğitim basamakları için hazırlayıcıdır. 

Erken çocukluk dönemi eğitimi ile ilgili verilen tanımlarda 
değinilen ortak noktalardan biri de erken çocukluk dönemi 
eğitimine başlama yaşıdır. 

Millî Eğitim Bakanlığı erken çocukluk dönemi Eğitim ve 
İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinde yapılan değişikli-
ğe (10 Temmuz 2019 30827 Sayılı Resmî Gazete) göre 
aşağıdaki yaş düzenlemeleri yapılmıştır:

 v Anaokulu: Eylül ayı sonu itibarıyla 36-68 aylık çocuk-
ların eğitimi amacıyla açılan okulu

 v Ana sınıfı: Eylül ayı sonu itibarıyla 57-68 aylık ço-
cukların eğitimi amacıyla örgün eğitim ve hayat boyu 
öğrenme kurumları bünyesinde açılan sınıfı

 v Uygulama sınıfı: Mesleki ve teknik ortaöğretim ku-
rumlarında çocuk gelişimi ve eğitimi alanında eylül 
ayı sonu itibarıyla 36-68 aylık çocukların eğitiminin 
yapıldığı uygulama birimini kapsamaktadır.

 v Güne başlama, oyun, beslenme, temizlik, etkinlik, din-
lenme ve günü değerlendirme zamanlarını da içere-
cek şekilde günde ellişer dakikalık aralıksız 6 etkinlik 
saati süre ile normal eğitim yapılması esastır. Ancak 
kayıt alanında okula kesin kaydı yapılamamış çocuk 
bulunan okullarda ikili eğitim yapılması zorunludur.

 v Bir grup oluşturabilecek kadar çocuk bulunmayan 
okullarda 36-68 aylık çocuklar aynı ana sınıfına kay-
dedilebilir.

 v İlkokulların birinci sınıfına, kayıtların yapıldığı yılın 
eylül ayı sonu itibarıyla 69 ayını dolduran çocukların 
kaydı yapılır. Ayrıca 66, 67 ve 68 aylık çocuklardan 
velisinin yazılı isteği bulunanlar da ilkokul birinci sını-
fa kaydedilir.

 v Okul müdürlükleri, yaşça kayıt hakkını elde eden ço-
cuklardan 69, 70 ve 71 aylık olanları velisinin yazılı 
talebi bulunması hâlinde erken çocukluk dönemi eği-
timine yönlendirir veya kayıtlarını bir yıl erteler.

 v İlkokula kaydı bir yıl ertelenen ve bir önceki yıl erken 
çocukluk dönemi eğitimi almamış olan 69-71 aylık 
çocuklara, erken çocukluk dönemi eğitim kurumları-
na kayıtta öncelik tanınır.

Türk Millî Eğitiminin Genel Amaçları

Erken çocukluk dönemi eğitiminin amaçları Türk Millî 
Eğitiminin amaçlarına bağlı olarak belirlenmektedir. Türk 
Millî Eğitimi genel amaçları şöyledir:

1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu’na göre Türk Millî 
Eğitiminin genel amacı Türk Milletinin bütün fertlerini, 

1. Atatürk inkılap ve ilkelerine ve Anayasa’da ifadesi-
ni bulan Atatürk Milliyetçiliğine bağlı; Türk Milletinin 
Millî, ahlaki, insani, manevi ve kültürel değerlerini 
benimseyen, koruyan ve geliştiren; ailesini, vatanını, 
milletini seven ve daima yüceltmeye çalışan, insan 
haklarına ve Anayasa’nın başlangıcındaki temel il-
kelere dayanan demokratik, laik ve sosyal bir hukuk 
Devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ne karşı görev ve 
sorumluluklarını bilen ve bunları davranış hâline ge-
tirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmek; 




